писма, дописне карте, писма и кутије са означеном вриједношћу,

поштанске упутнице и поштанске пакете ратним заробљеницима и

интерниранима у Аустроугарској и Њемачкој2.

За те пошиљке постоји Правилник, који у српском преводу гласи

као што је овдје саопштено.

Пошт. - Телегр. Одј. Бр. 748. Неји код Париза, 18. (31.) маја 1917.

---------------

Француска Република

Министарство Трговине, Индустрије, Пошта и Телеграфа

Поштанска уредба за ратне заробљенике

Ова уредба обухвата оне поштанске пошиљке које шаљу или

примају: 1. ратни заробљеници; 2. војници зараћених држава, који су

југу, упућивана возом преко Беча за Холандију.

Сл.6 И на овој разгледници се налази жиг амбуланте Црвеног крста Холандије

(Ambulance de la Croix Rouge Neerlandaise) црвене боје. Разгледница је упућена од

стране секретара амбуланте Х.Ј.А ван Сона 22.августа 1913 године (у текст стоји

9/22.септембра 1913) из Београда за Амеронген (долазни жиг од 2.септембар

1913). Карта је преупућена за Зутфен (Zutphen) – долазни жиг датиран

25.септембар 1913 и поново враћена за Амеронген (поштански жиг од 3.октобра

1913) . На разгледници се налази и недовољно читљив број поште (поштара).